
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
Servizio TECNICO 

Determinazione  n. 28 
del 23/06/2020 

 

REGIONE PIEMONTE                          PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI VILLAMIROGLIO 
 

 
OGGETTO: RINNOVO POLIZZA RC AUTO AUTOCARRO FIAT STRADA TG. CN182FE - 
SERVIZIO AFFIDATO A BALDINI & PARTENERS S.R.L. - AGENZIA ALLIANZ S.P.A. - CON 
SEDE IN CASALE MONF.TO (AL) VIA BRUNO BUOZZI 84/A - CIG. ZF82D68C13 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera n. 26 del 14/06/2019 con la quale è stato nominato il responsabile 
del servizio Finanziario;  
 

RICHIAMATI i sotto elencato provvedimento relativi all’intervento in oggetto: 

 

Data n. Provvedimento Oggetto 

03/03/2020 6 D.C.C. Approvazione del bilancio di previsione triennio 
2020/2022. 

10/03/2020 15 D.G.C. Approvazione (P.R.O.) e assegnazione fondi ai 
responsabili dei servizi 

 

 
Considerato altresì che in data 10/07/2020 è scaduta la polizza R.C. auto N. 152246027  
Allianz SpA per la quale la società Baldin & Partners Srl ha inoltrato comunicazione di 
scadenza, indicando l’importo del costo di rinnovo per un importo complessivo di €.176,00; 
 
Preso atto : 

- che si deve procedere , pertanto all’impegno di €. 176,00 per il rinnovo della polizza 
R.C. auto N. 152246027,  Allianz SpA  in scadenza il 10/07/2020; 

 
Ritenuto opportuno  provvedere ad effettuare idoneo impegno di spesa; 
 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, come modificato dal D.L. n. 187/2010, che definisce 
gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
particolare il comma 5, il quale stabilisce che “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli 
strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante (...), il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della 
stazione appaltante e ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 3/2003, il Codice 
unico di progetto (CUP)”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA l’attribuzione di CIG da parte dell’Avcp su richiesta del Comune e nello specifico il 
codice di gara attribuito è il n. ZF82D68C13 per il rinnovo della polizza R.C. auto N. 
152246027; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 
 
VISTO il T.U.E.L.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

-  di confermare la parte premessa che qui si intende interamente trascritta, di affidare i 
rinnovo del servizio assicurativo Allianz SpA Baldin & Partners Srl di Casale Mto; 
 
- di impegnare la somma di €.176,00 per il pagamento del premio  per il rinnovo della 
polizza RC auto Allianz SpA Baldin & Partners Srl di Casale Mto e di liquidarne la spesa ; 
 
- di imputare l’onere conseguente di €.176,00  alla missione/programma  10.05.1.110,         
impegno n. 96 in conto competenza, del bilancio d’esercizio in corso 2020 che presenta 
sufficiente disponibilità;” 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.TO: MONCHIETTO Paolo 
 

 

 

Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) 

punto 2) D.L. 78/2009). 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                F.to:MONCHIETTO Paolo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villamiroglio. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del 

comune di Villamiroglio dal 30/09/2020 per 15 giorni consecutivi. 

Villamiroglio. li  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to    MONCHIETTO PAOLO 

 

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso interno. 

Villamiroglio, lì        

Il Responsabile del servizio 

MONCHIETTO Paolo 


